ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5354/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Municipal  de  obras  e  Codetran,  solicitando,  uma  verificação  nas  placas  de
sinalização na Avenida Coronel Marcos konder, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem, por objetivo, solicitar,  uma  verificação nas placas de  sinalização na Avenida Coronel
Marcos  konder,  bairro  Centro.  A  avenida  atualmente,  passou  por  mudanças  tornando-se  sentido  único  devido  à
implantação do binário no local. Por ser recente as alterações no trânsito do município, se faz  necessário a verificação
das placas de sinalização implementadas  que indicam as mudanças no trânsito da avenida,  a fim de atender às
necessidades dos motoristas e pedestres. Essa propositura é uma solicitação da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE NOVEMBRO DE 2021

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB